О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2009 N 1558-ПП "О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций ...

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 ноября 2012 года N 1251-ПП
г.Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2009 N 1558-ПП "О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа"

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области" Правительство Свердловской области

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 29.10.2009 N 1558-ПП "О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа" ("Областная газета", 2009, 7 ноября, N 334-335) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.11.2009 N 1681-ПП ("Областная газета", 2009, 28 ноября, N 364-365), от 25.01.2011 N 33-ПП ("Областная газета", 2011, 1 февраля, N 27-28), от 07.10.2011 N 1340-ПП ("Областная газета", 2011, 14 октября, N 375-376),от 26.06.2012 N 690-ПП ("Областная газета", 2012, 10 июля, N 270-271), следующие изменения:

1) подпункты 3-6 пункта 1 признать утратившими силу;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А.Власова.".

2. Внести в нормы площади жилого помещения и нормативы потребления коммунальных услуг, в пределах которых предоставляются компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2009 N 1558-ПП "О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа", следующие изменения:

1) по тексту слова "в подпунктах 1, 4-6 пункта 5 Порядка" заменить словами " в подпунктах 4-6 пункта 5 Порядка";

2) абзац первый части первой пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1. Компенсация расходов на оплату жилого помещения для лиц, имеющих право на получение этой компенсации, указанных в пункте 5 Порядка назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа, утвержденного постановлением Правительства Свердловской области "О порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа" (далее - Порядок), за исключением лиц, указанных в подпунктах 1-3 пункта 5 Порядка, имеющих право на получение компенсации расходов в соответствии с пунктом 1 статьи 35 и статьей 36 Областного закона от 16 июля 1998 года N 26-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", пунктом 4 статьи 54 Областного закона от 21 августа 1997 года N 54-ОЗ "О здравоохранении в Свердловской области", рассчитывается в пределах следующих норм:";

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Компенсация расходов для лиц, указанных в подпунктах 1-3 пункта 5 Порядка, имеющих право на получение этой компенсации в соответствии с пунктом 1 статьи 35 и статьей 36Областного закона от 16 июля 1998 года N 26-ОЗ "Об образовании в Свердловской области" (в том числе руководящих работников образовательных учреждений, деятельность которых связана с образовательным (воспитательным) процессом), пунктом 4 статьи 54 Областного закона от 21 августа 1997 года N 54-ОЗ "О здравоохранении в Свердловской области", рассчитывается в размере 100 процентов расходов на оплату пользования жилым помещением и 100 процентов расходов на оплату содержания и ремонта жилого помещения, включающую в себя оплату услуг и работ по управлению многоквартирным домом, содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме.";

4) абзац первый части первой пункта 3 изложить в следующей редакции:

"3. Компенсация расходов на оплату за электроснабжение, которая предоставляется лицам, имеющим право на получение компенсации расходов, указанным в пункте 5 Порядка, за исключением лиц, указанных в подпунктах 1-3 пункта 5 Порядка, имеющих право на получение компенсации расходов в соответствии с пунктом 1 статьи 35 и статьей 36Областного закона от 16 июля 1998 года N 26-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", пунктом 4 статьи 54 Областного закона от 21 августа 1997 года N 54-ОЗ "О здравоохранении в Свердловской области", рассчитывается в пределах следующих нормативов:";

5) часть четвертую пункта 3 изложить в следующей редакции: "Компенсация расходов на оплату за электроснабжение для лиц, указанных в подпунктах 1-3 пункта 5 Порядка, имеющих право на получение этой компенсации в соответствии с пунктом 1 статьи 35 и статьей 36Областного закона от 16 июля 1998 года N 26-ОЗ "Об образовании в Свердловской области" (в том числе руководящих работников образовательных учреждений, деятельность которых связана с образовательным (воспитательным) процессом), пунктом 4 статьи 54 Областного закона от 21 августа 1997 года N 54-ОЗ "О здравоохранении в Свердловской области", рассчитывается в размере 100 процентов расходов на оплату электроснабжения.";

6) абзац первый части первой пункта 4 изложить в следующей редакции:

"4. Компенсация расходов на оплату за отопление (теплоснабжение, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления в домах, не имеющих центрального отопления) и (или) газоснабжение (в части поставок бытового газа для газового отопления в домах, не имеющих центрального отопления) для лиц, имеющих право на получение компенсации расходов, указанных в пункте 5 Порядка, за исключением лиц, указанных в подпунктах 1-3 пункта 5 Порядка, имеющих право на получение компенсации в соответствии с пунктом 1 статьи 35 и статьей 36 Областного закона от 16 июля 1998 года N 26-ОЗ "Об образовании в Свердловской области", пунктом 4 статьи 54 Областного закона от 21 августа 1997 года N 54-ОЗ "О здравоохранении в Свердловской области", рассчитывается на отопительный сезон:";

7) часть пятую пункта 4 изложить в следующей редакции:

"Размер компенсаций расходов на оплату за отопление (теплоснабжение, в том числе поставки твердого топлива при наличии печного отопления в домах, не имеющих центрального отопления) и (или) газоснабжение (в части поставок бытового газа для газового отопления в домах, не имеющих центрального отопления) для лиц, указанных в подпунктах 1-3 пункта 5 Порядка, имеющих право на получение компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с пунктом 1 статьи 35 и статьей 36Областного закона от 16 июля 1998 года N 26-ОЗ "Об образовании в Свердловской области" (в том числе руководящих работников образовательных учреждений, деятельность которых связана с образовательным (воспитательным) процессом), пунктом 4 статьи 54 Областного закона от 21 августа 1997 года N 54-ОЗ "О здравоохранении в Свердловской области", рассчитывается в размере 100 процентов расходов на оплату отопления (теплоснабжения, в том числе поставок твердого топлива при наличии печного отопления в домах, не имеющих центрального отопления) и (или) газоснабжения (в части поставок бытового газа для газового отопления в домах, не имеющих центрального отопления).";

8) абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

"5. Размер компенсаций расходов на оплату за холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, предусмотренных лицам, указанным в подпунктах 4-6 пункта 5 Порядка, имеющим право на получение компенсации расходов в соответствии с пунктом 3 статьи 13Областного закона от 22 июля 1997 года N 43-ОЗ "О культурной деятельности на территории Свердловской области", пунктом 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N 56-ОЗ "О социальной поддержке работников государственной системы социальных служб Свердловской области", пунктом 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N 57-ОЗ "О социальной поддержке работников государственных учреждений Свердловской области, входящих в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации", рассчитывается в пределах следующих нормативов:";

9) абзац первый части первой пункта 6 изложить в следующей редакции:

"6. Компенсация расходов на оплату за газоснабжение (в том числе поставки, а именно приобретение и доставку бытового газа в баллонах), предусмотренная лицам, указанным в подпунктах 4-6 пункта 5 Порядка, имеющим право на получение компенсации расходов в соответствии с пунктом 3 статьи 13 Областного закона от 22 июля 1997 года N 43-ОЗ "О культурной деятельности на территории Свердловской области", пунктом 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N 56-ОЗ "О социальной поддержке работников государственной системы социальных служб Свердловской области", пунктом 1 статьи 2 Закона Свердловской области от 14 июня 2005 года N 57-ОЗ "О социальной поддержке работников государственных учреждений Свердловской области, входящих в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации", рассчитывается в пределах следующих нормативов:";

10) в подпунктах 1-3 пункта 6 слова "подпункте 4" заменить словами "подпунктах 4-6".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области В.А.Власова.

4. Настоящее постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства
Свердловской области
Д.В.Паслер